
 
 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO ŽEIMELIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO 

„ĄŽUOLIUKAS“ DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 

PATVIRTINIMO 

 

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-92 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos         

2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 

punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a ,  

patvirtinti Pakruojo rajono Žeimelio vaikų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ direktoriaus 2012 

metų veiklos ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė                                                                                                                   Asta Jasiūnienė 

 

                                                                                               



                                                                                       PATVIRTINTA 

                                                                                       Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  

                                                                                       2013 m. balandžio 18 d. sprendimu Nr. T-92 

 

 

PAKRUOJO RAJONO ŽEIMELIO VAIKŲ LOPŠELIO – DARŽELIO „ĄŽUOLIUKAS“ 

DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

I. BENDROS ŽINIOS APIE DARŽELĮ 

Pakruojo rajono Žeimelio vaikų lopšelis – darželis “Ąžuoliukas” - bendrosios paskirties 

ikimokyklinio ugdymo įstaiga, nuo 1990 m. įsikūręs 80 vietų (6 grupių) tipiniame pastate su 

atskirais miegamaisiais.    

Adresas: E. Lėjerio al. 4, Žeimelis,  tel. 8(421) 45 031 el.p. zeimeliovld@yahoo.com. 

Lopšelis – darželis yra savivaldybės biudžetinė įstaiga; dirba 9,5 val. 5 d. savaitėje. 

II. ĮSTAIGOS VALDYMAS IR PERSONALAS 

              Direktorė – Aleksandra Bulienė,  bendras darbo stažas 44 m. įgytas Žeimelio lopšelyje – 

darželyje „Ąžuoliukas“, vadybinis stažas – 37 metai, III vadybinė kvalifikacinė kategorija.   

Įstaigoje iš viso dirba 21 darbuotojas  (21,85et). Didžioji dauguma darbuotojų dirba nuo pat 

naujojo darželio atidarymo.  

Administracija : direktorė, direktorės pavaduotoja ugdymui, ūkvedė  

Pedagogų kvalifikacija: atestuoti 6 pedagogai: 

auklėtojo metodininko – 2, vyr. auklėtojo – 2  ir 2 auklėtojo su ikimokyklinio ugdymo 

auklėtojo kvalifikacine kategorija. 2012 metais pedagogų kvalifikacija nekito.  Pedagogų darbo 

stažas nuo 6 iki 36 m. 

Aptarnaujantis personalas - 13 darbuotojų .  

 

III. ĮSTAIGOS VEIKLOS APŽVALGA 

 

Įstaigoje sukomplektuotos 4 grupės:  3 ikimokyklinio ugdymo grupės, 1 priešmokyklinė 

grupė, kurias lanko 45 ikimokyklinio ir 11 priešmokyklinio amžiaus vaikų. 2013 - 2014m.m. vaikų 

skaičius mažai keisis.   

          Mūsų darželio vizija 

Jaukus darželis, sveiki, laimingi, išmintingi vaikai.  

           Mūsų visų misija 

 Siekti ypatingos vaikų ugdymo darželyje ir šeimoje darnos. 

 Taikyti įvairesnes atvirumo bendruomenei formas, siekiant šeimos ir pedagogų 

bendradarbiavimo. 

 Siekti gero, konstruktyvaus įstaigos įvertinimo visuomenėje. 

       

 

     Įstaigos filosofija  

„Tik laimingi užaugę vaikai vėliau moka būti geri. Tik tie, kurie turėjo giedrą vaikystę, 

vėliau moka nuoširdžiai, linksmai juoktis“ ( J.Havličekas). 

2012 m. didžiausias dėmesys buvo skirtas ugdymo(si) kokybės užtikrinimui, įstaigos, 

šeimos ir socialinių partnerių bendravimui ir bendradarbiavimui, efektyviam ir tikslingam įstaigos 

lėšų panaudojimui, ikimokyklinio ugdymo paslaugų plėtrai, pilietiniam ir tautiniam ugdymui. 

Ugdomasis procesas vyko sėkmingai. Kryptingai įgyvendintos įstaigos savitumą ir visavertį 

ugdymą laiduojančios programos: Įstaigos ikimokyklinio ugdymo programa, Bendroji 

priešmokyklinio ugdymo(si) programa.  

          Darželio veikla buvo planuojama atsižvelgiant į ugdytinių, tėvų, pedagogų ir kitų darbuotojų 

pasiūlymus, siekiant geriau  įvertinti esamą  įstaigos situaciją, išryškinti jos pasiekimus ir trūkumus. 

mailto:zeimeliovld@yahoo.com


Siekiant strateginių tikslų - ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo ir 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybės, 2012 metais Žeimelio lopšelis – darželis 

„Ąžuoliukas“ savo veiklos programoje išsikėlė tris pagrindinius tikslus: 

1. Plėsti ugdomosios veiklos diferencijavimą, individualizavimą, atsižvelgiant į vaikų, tėvų, 

pedagogų asmeninius poreikius ir interesus;  
2. Kurti realias galimybes vaikams įgyti sveikos gyvensenos įgūdžius; 

3. Įgyvendinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų saugaus elgesio ir savisaugos 

įgūdžių ugdymo programą. 

Plečiant ugdomosios veiklos diferencijavimą, individualizavimą, atsižvelgiant į vaikų, tėvų, 

pedagogų asmeninius poreikius ir interesus – buvo planuojami uždaviniai: 

 Sudaryti palankias sąlygas pedagogų profesiniam tobulėjimui, partnerystės ryšių palaikymui 

su kaimyninės Latvijos ikimokyklinėmis įstaigomis.  

 2012 m. birželio 27 dieną organizuota edukacinė išvyka „Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo ir partnerystės rezultatų analizė, pozityvių bendros veiklos pokyčių įvertinimas“. 

Programos tikslas - ugdyti pasienio regiono ikimokyklinių įstaigų pedagogų bendrakultūrinę, 

profesinę, bendrąją ir specialiąją kompetencijas bei gebėjimą apibendrinti pedagoginę patirtį ir ją 

skleisti. Edukacinės ekskursijos metu organizuotas lankymasis Rundalės ikimokyklinėje įstaigoje 

„Mārpuķīte“. Tęsiant bendras veiklas, darželio ugdymo programa papildyta etnovalandėlėmis, 

kurios toliau skatins vaikus lengviau pažinti savo ir kitų tautų papročius, tradicijas.  

Taip pat didelis dėmesys skirtas pedagogų kvalifikacijai, profesinių kompetencijų 

tobulinimui. 2012 m. pedagogai 20 dienų skyrė kvalifikacijos kėlimui (500 Lt), kas sudarė po 4 

dienas kiekvienam pedagogui. 

 Antras uždavinys - įstaigos ugdymo programos atnaujinimas.  

             Ikimokyklinio ugdymo programos vertinimas ir atnaujinimas yra tiesiogiai susijęs su 

ugdymo kokybe, kuri šiandien yra labai svarbi. Norint užtikrinti įstaigos ikimokyklinio ugdymo 

programos atitiktį nuolat kintamiems reikalavimams, naujoms ugdymo tendencijoms, buvo atliktas 

programos įsivertinimas. Koreguojant programą, buvo atsižvelgta į įstaigos bendruomenės idėjas, 

ugdymosi aplinkos pokyčius (nauja sporto salė, nauju inventoriumi papildyta žaidimų aikštelė), 

glaudų bendradarbiavimą  su kaimyninės Latvijos ugdymo įstaigomis (projekto „Priešmokyklinis 

ugdymas“ veiklų tęstinumas).  

 Vaikų pažangos ir pasiekimų vertinimo tobulinimas.  

Atsižvelgiant į tai, kad vaikų ugdymo pasiekimų vertinimas – sudėtinė ugdymo programos 

dalis, 2012 m. pasirinkta tobulesnė ugdymo pasiekimų ir vaikų vertinimo lentelės forma.  Buvo 

stiprinama tėvų informavimo apie vaikų pasiekimus sritis, atsižvelgiant į individualius šeimų 

poreikius: tėvų užimtumą, kultūrinius, socialinius šeimų skirtumus. Tobulinamos pedagogų 

ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo pasiekimų vertinimo (vaikų stebėsenos; pasiekimų ir 

pažangos fiksavimo; apibendrinamojo vertinimo rengimo; vertinimo informacijos panaudojimo; 

tėvų informavimo apie pasiekimų vertinimą ir kt.) kompetencijos. 

Kiekvienas vaikas, kiekviena šeima, iš kurios pas mus ateina vaikai – vis kitokia.  Džiugu, 

kad vykusio projekto metu tėveliai tapo ne svečiais įstaigoje, o partneriais ir pagalbininkais.  Tėvų 

ir darbuotojų šiltas, draugiškas, nuoširdus ir glaudus bendradarbiavimas, tėvų įsitraukimas į įvairią 

veiklą yra be galo reikšmingas vaiko gerovei ir sėkmei. Visuomet smagu išbandyti ką nors naujo, 

kad įstaigą lankantys mažieji atrastų ką nors netikėto ir smagaus.  Darželyje organizuota rankdarbių 

parodėlė „Gimtinė prasideda močiutės austoje juostoje, mamytės lopšinėje ir vaikučių kūryboje“ 

išaugo į gražų renginį ne tik vaikams, tėvams, seneliams ir močiutėms, bet ir miestelio 

bendruomenei. Darželio darbuotojai organizavo ir vedė gražų renginį Žeimelio bendruomenei – 

Velykėlių šventę. Mažieji visiems susirinkusiems žeimeliečiams parodė savo lėlių teatro 

spektakliuką.  Aktyviai tėveliai teikė pagalbą vykstant į rajoninį renginį „Atvėrus vaikystės pasaką“.  

Norint sukurti realias galimybes vaikams įgyti sveikos gyvensenos įgūdžių, svarbios  fizinio 

aktyvumo skatinimo dienos, sportinės popietės, įtraukiant šeimas. Būtina kasdien ugdyti su sveikata 

susijusio fizinio aktyvumo įgūdžius. Kadangi darželyje įrengta nauja sporto salė, naujai įgytas 

sportinis inventorius, tai suteikia galimybę kiekvienai grupei organizuoti kokybiškus kūno kultūros 



užsiėmimus, sporto šventes, sveikatingumo dienas ne tik patalpoje, bet ir lauke. 2012 m. gegužės 30 

dieną organizuotas praktinis seminaras rajono ikimokyklinio ugdymo pedagogams „Įstaigos 

aplinkos pritaikymas vaikų kūrybai ir judėjimui sveikatingumo dienų metu“. Sveikatingumo dienos 

beveik visada siejamos su etnokultūriniu ugdymu.  Jų metu vaikai skatinami judėti, būti lauke, 

gamtoje, žaisti tradicinius vikrumo, ištvermės ir kitus judriuosius žaidimus – tai stiprina ir grūdina 

vaikų organizmą. Birželio mėn. 11 – 15 dienomis vyko sportinė – meninė – žaidybinė dienos 

stovykla „Tegyvuoja vasara“. Tai mažiausiems, dar neinantiems į mokyklą, skirta kūrybiškumo ir 

aktyvių veiklų dienos stovykla, kai jau visi būna pavargę nuo įprasto darželio ritmo.  Vaikai čia 

sportavo, piešė, lipdė, dainavo ir šoko, vaidino savo darželio kieme.  

Siekiant įgyvendinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų saugaus elgesio ir 

savisaugos įgūdžių ugdymo programą, būtina kuo daugiau skirti dėmesio saugaus vaikų elgesio 

praktinių žinių ir įgūdžių formavimui, pagarbos gyvybei ir sveikatai, pagarbos kitam asmeniui, 

atsakomybės, iniciatyvumo formavimui. Kadangi saugaus elgesio ir savisaugos įgūdžių ugdymas 

yra integralaus pobūdžio, ugdymo programą papildėme saugaus elgesio ir savisaugos įgūdžių 

ugdymo  turiniu.  Praktinį užsiėmimą vaikams apie saugų elgesį kelyje ir buityje  pravedė Pakruojo 

policijos komisariato pareigūnai.  

Maisto tvarkymo pažymėjimas išduotas 2012 m.  

 

IV. ĮSTAIGOS FINANSAVIMO ŠALTINIAI IR LĖŠOS 

 

Vienas iš aktualiausių klausimų – finansavimas. Įstaigos veikla finansuojama iš 

Savivaldybės biudžeto lėšų, specialiųjų programų, rėmėjų lėšų, iš GPM  2 proc. Lopšelis-darželis 

vasarą  nedirbo 2 mėnesius. Lėšos buvo taupomos susimažinus etatus. Sutaupyta darbo užmokesčio 

lėšų 42,5 tūkst.Lt , Sodrai - 13,2 tūkst.Lt. 

Iš mokinio krepšelio lėšų  už 4400 Lt lauke esanti žaidimų aikštelė pasipildė naujomis 

erdvėmis – įsigyti 4 mediniai nameliai – pavėsinės, medinės sūpuoklės. Sporto salė taip pat 

papildyta naujais žaislais – lindimo tunelis, pusiausvyrai skirtos priemonės, šokinėjimo maišai, 

smėlio maišeliai, sporto liemenės. Bibliotekėlės pasipildė naujomis knygutėmis už 500 Lt, nupirkta 

priemonių veiklai: dailei, darbeliams, stalo žaidimų – už 1500 Lt. 

Nuo 2012 m. sausio 1 d. darželis dalyvauja ES pieno programoje ,,Pienas vaikams“. 

2012 m. rugpjūčio mėn. įstaigoje prasidėjo renovacijos darbai pagal projektą „Universalių 

daugiafunkcinių centų steigimas Pakruojo rajono Žeimelio miestelyje ir Stačiūnų kaime“.  

___________________________ 

 


